

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 25 maja 1966 roku Nr 123 (6050)

Uroczystości 21 rocznicy powstania Uniwersytetu Łódzkiego

Wczoraj odbyły się uroczystości związane z 21 rocznicą powstania Uniwersytetu Łódzkiego...

też podniosły charakter tych uroczystości, obchodzonych w całym majestacie tradycji akademickiej.

Jak stwierdził J. M. Rektor prof. dr J. St. Piątkowski, otwierając uroczystość w auli UE...

Rektor powitał przybyłych na uroczystości przedstawicieli władz partyjnych i miejskich...

Zebrań wysłuchał wykładu prof. dr J. Makuszeńskiego nt. „Paweł Włodkowic i jego poglądy...”

W godzinach popołudniowych dokonano wmurowania aktu erekcyjnego pod nowy gmach Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UE.

WIZYTA francuskich wojskowych u marszałka Greczko

Generał Guillebon, dyrektor Wyższego Instytutu Obrony Narodowej Francji...

Na spotkaniu obecni byli główny marszałek wojsk państw...

W czasie rozmowy, która przebiegała w przyjacielskiej atmosferze...

Mimo kapitulacji opozycji w Da Nang nie słabnie opór przeciw rządowi sajońskiemu

Jak donosi z Da Nang korespondent Agencji France Presse, ostatni oddział wojsk zbuntowanych przeciwko reżimowi Ky...

Jedną z grup demonstrantów usiłowała wtargnąć do sali obrad kongresu. Przeciwko demonstrantom użyto granatów z gazem łzawiącym.

AP donosi, iż buddyści w Hue zapowiedzieli zorganizować (B) Dalszy ciąg na str. 2

U Thant o sytuacji w Wietnamie

Metodami wojennymi nie przywróci się pokoju

Sekretarz generalny ONZ, U Thant oświadczył we wtorek, że wojna wietnamska nie tylko przyniosła z sobą ofiary...

Sekretarz generalny przemawiał w Atlantic City na zjeździe Zjednoczonego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Ciepłownictwa USA.

U Thant ostrzegł przed zbudowaniem, iż ONZ może rozwiązać problem wietnamski...

2500 warsztatów rzemieślniczych przybyło w br.

Według ostatnich obliczeń Związku Izb Rzemieślniczych, w całym kraju czynnych jest obecnie przeszło 141 tys. warsztatów rzemieślniczych...

bankowych. W ciągu 3 miesięcy br. pobrali oni z kas spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych i w bankach rzemieślniczych 192 mln zł...

Z kwoty tej ponad 100 mln zł stanowią pożyczki średnio-terminowe a więc przeznaczone na cele inwestycyjne.

W ciągu tylko 4 miesięcy br. rzemieślnicy zakupili za pośrednictwem Biura Obrót Maszynami i Surowcami prawie 1.200 różnych maszyn i urządzeń...

90 osób zginęło wskutek trzęsienia ziemi w Kongo

Z Leopoldville napływają doniesienia o skutkach gwałtownego trzęsienia ziemi, jakie na wiodło wschodnie partie Kongo w ubiegłym tygodniu.

W Taszkencie nowe trzęsienie ziemi

We wtorek po godz. 13.51 nastąpiły w Taszkencie trzy dalsze wstrząsy podziemne. Szereg budynków starego typu doznało uszkodzeń.

Przyczyna tych korzystnych zmian jest przede wszystkim ustabilizowanie sytuacji rzemieślniczej i zapewnienie mu trwałych perspektyw rozwoju.

Dotyczy to zarówno klasyfikacji drużynowej jak i indywidualnej w której od wielu już etapów dzielą dość liczną czołówkę ledwie sekundy.

PRAGA-WARSZAWA-BERLIN

Polewiak drugi w Poczdamie

Potwierdził się przewidywania. Kolarze potraktowali „ulgowo” przedostatni „maratoński” etap...

Przez długi czas na trasie nie ciekawego nie działał się Peleton, przy wietrym przeważnie z tyłu wietrze, jechał razem.

Pierwsi zawodnicy odpadli dopiero po 70 km. W tym momencie nastąpił niespodziewany atak Marokańczyka, El Farouki...

Ledwie peleton wchłoniął El Farouki, od czoła oderwała się ponownie czerwona koszulka marokańska.

Wreszcie, na 15 km przed stadionem, zauważyliśmy na czele białoczerwona koszulka. Był to Polewiak. Obok niego jechali Sajdhużin i młody

Czechosłowak, Wenczel. Trójka ta na ulicach Poczdamu miała już ok. 300 m przewagi nad peletonem.

Na bieżnię pierwszy wjechał Wenczel. Tuż za nim był Sajdhużin, a ostatni Polewiak. Gdy Polak na początku pierwszej prostej próbował zaatakować kolarza radzieckiego...

Sajdhużin ukończył etap na 9 pozycji. Ponieważ jednak (DALSZY CIĄG NA STR. 6)

Dziś ostatni etap XIX Wyciągu Pokoju Do BERLINA

Dziś ostatni etap XIX Wyciągu Pokoju. Rozstrzygnięte zostaną wszystkie zagadki w konkurencji drużynowej i w klasyfikacji indywidualnej.

Kolarze ze Strausberga do Berlina startować będą indywidualnie na czas. Dystans wynosi 44 km.

Będzie to jeden z najtrudniejszych etapów. Sądzić należy, że wprowadzi on wiele zasadniczych zmian w układzie końcowych tabeli wyścigów tegorocznego wyciągu.

Klasyfikacja wyścigu

Table with 2 columns: Wyniki XIV etapu and Klasyfikacja indywidualna po 14 etapach. Lists names and times of cyclists.

Table with 2 columns: Wyniki drużynowe XIV etapu and Klasyfikacja drużynowa po 14 etapach. Lists team names and times.

„Kosmos-119”

W ZSRR wyrzucono sztuczny satelitę Ziemi „Kosmos-119” wyposażonego w aparaturę naukową. Wszedł on na orbitę 219-1305 km i dokonał pierwszego okrążenia Ziemi w ciągu 99,8 minuty.



44 km do mety

(Korespondencja własna)

Kto by to przewidział, że losy XIX Wyciągu Pokoju będą decydować się dopiero na ostatnim etapie i to mimo że kolarze mają za sobą niemal 2 tysiące kilometrów.

Nas interesuje najbardziej losy drużyny białoczerwonych. Z zadziwiającą stabilnością Polska utrzymała aż do Poczdamu pozycję wicelidera.

Losy wyciągu rozstrzygną się więc dopiero na śródownym „etapie prawdy” ze Strausberga do Berlina na dystansie 44 km.

Dotyczy to zarówno klasyfikacji drużynowej jak i indywidualnej w której od wielu już etapów dzielą dość liczną czołówkę ledwie sekundy.

Na maratońskim etapie ze Scherwina do Poczdamu Polska miała zadanie pilnować Niemców. Była to w tej fazie wyścigu dobra taktyka, bo przecież nie można było ryzykować. Plan ten wykonano z pewną nadwyżką dzięki Polewiakowi. Beniaminek naszego zespołu niebystro spał na etapie do Scherwina, za to w pełni się zrehabilitował we wtorek.

Wywalczył on dla swej drużyny jakże cenne już dzisiaj 15 sekund nad NRD!

Byłoby nieuzasadnionym optymizmem oczekiwać w drodze po prawy od naszych czołwców, że za to można wpaść, że za kończą XIX WP na pozycji wicelidera. W „etapie prawdy”

liczymy na najszybszą naszą parę Magiera - Zieliński, ale z pewnością wiączy się do akcji właśnie Polewiak, który we wtorek zademonstrował duży jeszcze zapas energii. Spodziewamy się także maksymalnego wysiłku i od pozostałych - Kudry i Kegla.

Kudra ma w śróde specjalne porachunki z Węgrem Megyerdi, który na etapie do Łodzi zepchnął kolarza łódzkiego Spółem z trzeciej pozycji, utrzył mał ję aż do dzisiaj.

„Etap prawdy” można więc określić językiem wagi Wyciągu Pokoju 1966. Oczekujemy na niego z niecierpliwością. Z. WEISS

Wielkie powodzenie wystawy „Eksport-Import”

Zorganizowana w Pałacu Sportowym przez łódzkie centrale handlu zagranicznego i zjednoczenia przemysłowe wystawa „Eksport-Import” cieszy się wielkim powodzeniem. Codziennie zwiedzają ją tysiące łódzian, zapoznając się z naszą produkcją eksportową i antyimportową. Onegdaj wystawę zwiedzili wicepremier E. Waniolka i minister handlu zagranicznego W. Trampczyński. Towarzyszyli im i sekretarz KE PZPR J. Spychalski, sekretarz KE M. Kuliński oraz przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak. Obecni byli również wiceministrowie: przemysłu lekkiego — Z. Wojtkowski i Z. Przygoda oraz handlu zagranicznego — T. Olechowski.

Wystawa robi wielkie wrażenie. Świadczy o wysiłku łódzkiej robotników i kadry inżyniersko-technicznej. Jest dowodem jakościowo-skoku, jakiego dokonał nasz przemysł. Warto ją zwiedzić.

W dniu 23 maja 1966 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie...

Waleriy Idzikowski
weteran 1905 r., uczestnik powstania śląskiego, zasłużony działacz ruchu spółdzielczego, oficer Ochotniczej Straży Pożarnej m. Lubartowa.
Msza św. żałobna odbędzie się dnia 26 V 1966 r. o godzinie 10 w kościele św. Krzyża, wyprawienie zwłok o godzinie 12 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim smutku.
ZONA, DZIECI, WNUKOWIE I RODZINA

Eugeniusza Pszonki

wieloletniego lidera szkolnego, zasłużonego, ofiarnego pedagoga, wychowawcy wielu pokoleń, najlepszego opiekuna i przyjaciela, niestrudzonego przewodnika duchowego składają:
GRONO NAUCZYCIELSKIE, PRACOWNICY ADMINISTRACJI ORAZ KOMITET RODZICIELSKI SZKOŁY PODST. nr 1 w KONSTANTYNOWIE

Elżbiety Zagrodzkiej

odprawiona zostanie msza św. żałobna w kościele św. Krzyża w dniu 26 V br. o godz. 9 rano, o czym zawiadamiają:
DZIECI

Doktor Danucie GAJDZIE

wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają:
ZARZĄD, RADA i WSPÓLPRACOWNICY SPÓŁDZIELNI LEKARZY SPECJALISTÓW „ZDROWIE”

Dnia 22 V 1966 r. zmarł, oparzony św. sakramentami, najczulszy i najukochańszy Mąż i Ojciec

Edward Dobrski
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 25 V br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzymsk. kat. przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pogrzebiarze w bólu:
ZONA, CÓRKA I RODZINA

Uchwała CRZZ w sprawie dalszej poprawy ochrony zdrowia

Zadania lecznictwa, rad narodowych i zw. zawodowych

XVII Plenum CRZZ, które obradowało w Warszawie 6 i 7 bm., podjęło uchwałę w sprawie dalszej poprawy

Sytuacja w Wietnamie

(B) Dokończenie ze str. 1 nie w środę wielkiej demonstracji przeciwko sajonkowskiej junie wojskowej. Jeden z przywódców buddyjskich, duchowny Thich Tri Quang przeszedł w poniedziałek trzecią już w ciągu tygodnia depeszę do prezydenta Johnsona, domagając się aby Stany Zjednoczone zaprzęstały udzielanie pomocy i poparcia Ky. W Saigonie odbyła się w wtorek antyamerykańska i antyrządowa demonstracja 1.000 studentów, podczas gdy 400 mnichów buddyjskich zebrało się przed ambasadą USA, protestując w milczeniu przeciwko popieraniu przez Stany Zjednoczone sajonkowskiego reżimu wojskowego. Korespondenci agencji zachodnich przewidyują dalsze demonstracje antyamerykańskie.

Uczestnik walk w Hiszpanii gen. Fr. Książarczyk w Łodzi i województwie

W związku z 30 rocznicą wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, przebywał w Łodzi i województwie w dwudniową wizytę przez ZG LOK, z-ca szefa Głównego Zarządu Politycznego WP, uczestnik tamtych pamiętnych wydarzeń gen. dyw. Franciszek Książarczyk. Onegdaj generał, który przy był na zaproszenie ZW LOK, spotkał się w Łodzi z aktywem ZPB im. Sz. Harnama.

Katastrofa statku nowozelandzkiego

W czasie silnego sztormu w nocy z poniedziałku na wtorek zginął bez wieści nowozelandzki kuter węglowiec „Kaitawa”. Energetyczna akcja ratunkowa, prowadzona na lądzie, morzu i po wietrze, nie przyniosła dotychczas żadnych rezultatów. Zachodzą obawy, że w czasie sztormu statek został rzucony na pokrywy piaszczyste i wyrzuty faldy w północnej części Nowej Zelandii i zatonał z całą 29-osobową załogą.

Nagrody dla filmów WFO

Duży sukces — uzyskanie dwu pierwszych nagród na II Ogólnopolskim Przeglądzie Filmów Technicznych zapisała na swoje konto Wytwórnia Filmów Oświatowych w Łodzi. Filmy nagrodzone to — „Plazmotron” reż. Wiesława Drymery i operatora Tadeusza Stefanki oraz „Przemiany w stali” reż. Józefa Arkusza i op. Witolda Powady. Ponadto 3 filmy uzyskały nagrody honorowe.

Dnia 23 maja 1966 r. zmarł

Stanisław Krzępka
Pogrzeb odbędzie się dnia 25 maja br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Zarzewie
ZONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Dnia 23 maja 1966 r. zmarł nagie

Eugeniusz Jan Pszonka
kierownik Szkoły Podstawowej nr 1 w Konstancynie. Wyprawienie zwłok z domu żałoby na miejscowy cmentarz odbędzie się 25 maja br. o godz. 16, o czym zawiadamia pogrzebiarze w głębokim smutku:
CÓRKA z RODZINA

ochrony zdrowia ludzi pracy i ich rodzin. Uchwała zwraca m. in. uwagę ministra zdrowia i opieki społecznej na konieczność ustalenia programu prawidłowej i całkowitej reorganizacji lecznictwa otwartego w kraju oraz jak najszybszej realizacji tego programu, ze szczególnym uwzględnieniem nowych ośrodków robotniczych i wsi.

W lecznictwie zamkniętym do najpilniejszych zadań należy poprawa warunków choro- przez podniesienie stanu sanitarnego i estetyki szpitali, dostosowanie liczby i rozmieszczenia oddziałów do potrzeb terenu oraz wyposażenie laboratoriów w odpowiednią sprzęt i aparaturę. Wiele miejsc zajmują w uchwale sprawy związane z ochroną zdrowia załóg, zwłaszcza profilaktyka.

Plenum CRZZ zwraca się do resortów i administracji gospodarczej, by uwzględniła w jak najszerszym zakresie sprawy zdrowotności załóg oraz wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy.

Podczas spotkania mówił o walce Republiki Hiszpanii i brygad międzynarodowych z faszyzmem.

Do zadań wojewódzkich i powiatowych komisji związków zawodowych należy m. in. współdziałanie z radami narodowymi i organami do spraw zdrowia w opracowaniu planów rozwoju opieki zdrowotnej nad załogami przemysłowymi, młodzieżą szkolną i ogólną ludnością oraz powoływanie wspólnie ze Związkiem Zawodowym Prac. Służby Zdrowia komitetów społecznych przy placówkach lecznictwa otwartego.

W Lublinie powstanie druga w kraju fabryka odczynników chemicznych

Rozwój przemysłu chemicznego, spożywczego, a także wszelkich badań naukowych, polega za sobą zwiększenie zużycia odczynników chemicznych. Jak wiadomo, odczynnikami takimi są substancje chemiczne stosowane w laboratoriach do przerobu typów analiz. Trudność jednak w produkcji tych substancji polega na wymaganej przy tym nadzwyczaj wysokiej czystości. (Dla wyjaśnienia warto tu dodać, że np. stan zanieczyszczenia odczynników określa się w granicach od dziesięciomilionowych części grama).

Kronika wypadków

Na ul. Strykowskiej kierowca samochodu „Trabant”, Eugeniusz Brzeski (Rogozińskiego 17) uderzył wozem w przydrożny stęp powodując przewrócenie się auta na dach. Kierowca, który był w stanie nieprzytomnym, wyszedł z wypadku z lekkimi obrażeniami.

Maria Tomczyk, lat 72 (Narutowicza 32) szła na jezdnię ul. Jaracza wprost pod motocykl, doznając obrażeń ciała.

W Szczecynie spłonął dom mieszkalny Aleksandra Kowalskiego.

Przyczynę pożaru ustalił komisja. (sk)

Eksport — ale nie za wszelką cenę

(A) Dokończenie ze str. 1 dłu zagranicznego — można zrealizować hasło, że każdy kto może, kto potrafi — powinien być eksporterem.

W naszych warunkach — podkreślił dalej J. Cyraniewicz — dość specyficzną dziedziną eksportu jest węgiel. Po dobnie jak przed laty, tak i teraz możemy za węgiel kupować wiele potrzebnych nam towarów. Eksport ten jest nadal korzystny. To samo dotyczy niektórych innych surowców mineralnych.

Byłoby jednak źle, gdyby ktoś powiedział: „Ponieważ mogę wyeksportować więcej węgla, to mogę mniej dbać o przemysł maszynowy”. Decyzje partii i rządu zmierzają właśnie do stopniowej zmiany struktury eksportu na rzecz zwiększenia udziału sprzętu inwestycyjnego. Eksport ten wymaga wielkiego wysiłku, dbałości o jakość i nowoczesność — w tym większym stopniu, im częściej spotykamy się z ostrą konkurencją na rynkach zbytu.

Najpierw praktyka na wsi — potem studia. Reforma studiów rolniczych

Niedostateczna znajomość problematyki wybranego zawodu przez młodzież ubiegającą się o przyjęcie na studia wyższe jest, niestety, zjawiskiem dość powszechnym. Bardzo często prowadzi to do rozczarowań, jest powodem przerywania studiów. Szczególnie wielu słuchaczy studiów rolniczych wykazuje słabą znajomość czekającej ich pracy oraz środowiska, w jakim mają żyć.

Toteż słuszny postulat poprzedzania wyższych studiów praktyką produkcyjną — stonkunkowo wcześniej doczekał się realizacji w dziedzinie nauk rolniczych. Taka miesięczna praktyka, zwłaszcza dla kandydatów pochodzących z ośrodków miejskich, będzie dobrą okazją do zapoznania się z warunkami przyszłej pracy, a także ze środowiskiem wiejskim. Zaliczenie praktyki będzie niezbędnym warunkiem przyjęcia na studia.

Stan wyjątkowy w Ugandzie

Konflikt władz lokalnych z centralnymi

Spór pomiędzy rządem federalnym Ugandy z prezydentem Miltonem Obote na czele — a królem Bugandy Edwardem Mutesa, który do lutego br. był

„Kukuleczka” płaci

Za pięć trafień zwykłych — zł 1,25, za cztery trafienia premiowane — zł 1,38, za cztery trafienia zwykłe — zł 78, za trzy trafienia premiowane — zł 15, za trzy trafienia zwykłe — zł 7.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich na dzień 22 maja br. stwierdzono: 40 rozg. z 12 trafieniami — wygr. po 3,732 zł, 564 rozg. z 11 trafieniami — wygr. po 264 zł, 4,524 rozg. z 10 trafieniami — wygr. po 33 zł.

POGODA

Dzisiaj rano w Łodzi będzie chmurzenie niewielkie, w ciągu dnia stopniowy rozwój chmur. Temperatura maksymalna ok. 20 st. C. Wiatry słabe z kierunków zachodnich. Futro przelotne opady, skłonność do burzy

Służby ekonomiczne to źródło równie nieustannych, nadziei, co rozczarowań. Nadzieje płyną z ich potencjalnych możliwości, rozczarowania zaś — z faktycznych. Potencjalne możliwości nakreśliła powołująca służby do życia — sławetna uchwała 224, z lipca 1964 r. Faktycznie — wytycza obowiązujący system zarządzania, tudzież umiejętności i chęci ludzi, którzy w tym systemie działają. Spróbujmy więc przyrównać ideal do rzeczywistości.

KONFRONTACJA

nie będzie ani pełna, ani wyczerpująca — ot, kilka uwag laika na temat czy i jak daleko nam do „służbowego” ideału. Uwag — nasuwających się po rozmowach z przedstawicielami owych służb z przemysłu bawelnianego, który, trzeba podkreślić, wcale nie najmniejsze ma w tej dziedzinie osiągnięcia.

W rozumieniu uchwały, służby ekonomiczne, to wszyscy zatrudnieni w przedsiębiorstwie ekonomiczni „po fachu” i ekonomiczni „z przypadku”, zajmujący się zagadnieniami ekonomicznymi. Ci wszyscy niezależnie od tego, czy formalnie podlegają, czy też nie — dyrektorowi ekonomicznemu, pozostają w jego dyspozycji. Albowiem on — głosi uchwała — jako „główny (naczelnny) ekono-

lizy się od nich — nawet okazjonalnie — wymaga, wielu się oburza. I nie dziwnego, gdyż to jest dla ekonomistów podobnego typu — dodatkowa praca!

Podobnie jak koncepcyjne myślenie ekonomiczne jest bardzo często dodatkową pracą dla dyrektora ekonomicznego. Jego czynności niezupełnie pokrywają się bowiem z tym co zaleca uchwała, ponieważ w praktyce niewiele z tego co w uchwale, ma w swym zasięgu. Ma — wydział ekonomiczny, zatrudnienia i plac. Nie ma — planowania, które z reguły podlega naczelnemu dyrektorowi, kosztów i cen — co z reguły podlega głównemu księgowemu, finansów — które również do księgowego należą, sprawozdawczości i statystyki — ponieważ to ostatnie łączą się z planowaniem. Z tego co uchwała nie zaleca ma natomiast główny ekonomista sprawy socjalne. Co to znaczy wie tylko ten, który sam przez to przeszedł.

Sprawy socjalne to zresztą tylko kryptonim. Kryje się pod nim — cała gama spraw. A więc np. nie tylko żłobki, przedszkola i kolonie, wczasy i hotele robotnicze, bufety, stolówki, świetlice, ADM-y z zakładowych bloków, przydziały mieszkań i zapisy do spółdzielni, ściąganie komornego i sąsiedzkie pyskówki, ale również — o ile zakład ma własne gospodarstwo — sprawy rolniczo-hodowlane (!).

Na ciężkiej służbie ekonomicznej...

mista jest podstawowym organem danej jednostki organizacyjnej... kierującym analizą celowości ekonomiczno-społecznej, badaniem efektywności ekonomicznej i zgodności planowania i gospodarowania z ogólnymi zasadami rachunku ekonomicznego i racjonalnej gospodarki”. To mądre, liczne i wciąż liczące grono „służbistów” na czele z głównym ekonomistą nie powinno w myśl uchwały dać „zielonego światła” żadnej zakładowej decyzji bez porachowania czy się opłaca. Słowem, służba ma analizę i rachunek ekonomiczny stosować na co dzień i w stosunku do każdego przedsięwzięcia, czy to tyczącego teraźniejszości czy przyszłości, biorąc jedynie za punkt wyjścia stan z przeszłości.

Rozdział między tym — w uproszczony sposób naskikowanym ideałem — a służbową rzeczywistością zaczyna się już w momencie rozumienia samej nazwy. Służby ekonomiczne utożsamia się albo wyłącznie z wydziałem ekonomicznym przedsiębiorstwa, albo z pionem ekonomicznym — a więc komórkami formalnie podległymi dyrektorowi ekonomicznemu. Ma to poważne reperkusje praktyczne. Wszystko co „pachnie” ekonomią dla pewności podtrzymać się wydziałowi ekonomicznemu. „Po tej uchwale wszyscy chcą, żeby nie tylko określić metodę, ale i robić za nich” — stwierdza gorzko jeden ze „służbistów”. Jeśli natomiast duchowy przywódca, czyli dyrektor ekonomiczny usiłuje podzielić jakąś ekonomiczną robotę ekonomicznie zatrudnionemu nie w swoim piśmie, kierownik owego ekonomisty zabiłakowego w obec z nazwy rejonu mówi: „to jest mnie niepotrzebne, to dla ekonomii, to niech ekonomia robi”. Nierządki mówią tak i sam zabiłakany...

O ile bowiem ekonomista — ci z wydziału ekonomicznego są nie zawsze właściwie wykorzystywani, ci z pionu — najczęściej, to ci z innych komórek z reguły są wykorzystywani nie tak jak powinni. Pełniąc latami rolę pisarzy i GUS-owskich sprawozdawców tak w nią weszli, że nie bardzo potrafili teraz — gdy czas po temu, z niej wyjść. Inwentaryzowanie, spisywanie, sprawozdawanie i protokolowanie niełatwo zamienić na analizę ekonomiczną z prawdziwego zdarzenia. Gdy więc takiej ana-

Najwięcej czasu na ekonomiczne myślenie mają więc działy ekonomiczne. Z tym, że najczęściej jest to jeszcze myślenie ex-post. Ekonomista są już w zakładzie potrzebni, ale przede wszystkim do analizowania tego co już było, uzasadniania decyzji już podjętych, usprawiedliwiania potknięć już mających miejsce itp.

I PRZEWDYWANIA

Wydaje się, że obecny „kształt służb”, to wynik działania ludzi o określonych możliwościach, w określonych możliwościach tego działania. Z jednej strony stan ich umysłów i umiejętności, z drugiej — sposób zarządzania przedsiębiorstwem nie pozwala na powstanie już teraz „służbowego ideału”. Ideal ten rodzi się w bólach i nie wiadomo kiedy poróżni się z rzeczywistością.

Gospodarka potrzebuje podobno jeszcze drugie tyle ekonomistów co obecnie. Z tych już pracujących wielu — nawet z dyplomem i „na stanowiskach”, wymaga douchenia. „Kilkanaście lat temu uczono nas na studiach wszystkiego prócz matematyki” — stwierdza gorzko ekonomista na eksponowanym stanowisku. Z jednej więc strony w zakładach na ogół mało jest ekonomistów, którzy łącząliby znajomość matematyki ze znajomością branży. Z drugiej — zapotrzebowanie na ekonomiczne myślenie, płynące z każdego szczebla zakładu jest utrudnione, z racji utrwalonego systemu zarządzania. Dopóki nakaz administracyjny, nadsyłany z góry wypiera bodziec ekonomiczny, służby nie bardzo mogą zgodzić się z uchwałą służby i nie bardzo chcą do tej służby „dorastać”. Sądzą, że gdy np. wejdzie w życie opracowany już przez Zjednoczenie Przemysłu Bawelnianego statut zakładający, iż stanie się ono pełnoprawną organizacją gospodarczą, dyrektorzy przestaną zajmować się niemowlętami, wczasami i świniami. Samo życie i Zjednoczenie ich do tego zmusi. Na razie, cóż... na razie trzeba czekać aż uchwały IV Plenum dotyczące zmian w zarządzaniu gospodarką dotrą wreszcie do zakładów w formie konkretnych, a nie słów. Na razie nie ma co do służb się rozczarowywać, bo służa jak potrafią i mogą!

I. DRYLL

Korespondencja własna z USA

Pod pomarańczową dachówką

O powiadano mi w USA o podróży, który przejechał autem całą Amerykę od Atlantyku do Pacyfiku, nie zdając sobie zupełnie z tego sprawy. Rzecz najzupełniej prawdopodobna. Nie tylko dlatego, że autostrady amerykańskie są bardzo do siebie podobne. Również podobne, ba identyczne, są również restauracje przydrożne firmy Howard Johnson. Nie udało mi się poznać pana Johnsona osobiście, ale jestem przekonany, że odkryciem swym uniósł poważny udział do nowej gałęzi nauki — nazwijmy ją psychologią automobilistów.

Pan Howard Johnson trafił bowiem zaobserwował, że posiadacz samochodu to człowiek spieszący się. Gdyby mógł, to zapewne nie opuściłby auta nim nie dojedzie do celu. Niestety organizm człowieka ma pewne potrzeby naturalne, wśród których nie najmniejszą rolę odgrywa jedzenie. Zbaczenie z drogi, wybór potraw, oczekiwanie na usługę — wszystko pochłania czas. Jak to zracjonalizować?

Pomysł p. Johnsona, jak każde wielkie odkrycie, jest dziecinnie prosty: nieduży biały budynek z pomarańczową dachówką. Spokój go można przy wszystkich autostradach amerykańskich co kilkadziesiąt mil. Zawsze ten sam! To już pierwszy sygnał wywoławczy. Ale genialność tego pomysłu zaczyna się dopiero w środku. Bo wszędzie, w całej Ameryce, również identycznie jest urządzenie wnętrza. Obajętnie, czy nad Potomakiem, czy wśród kanionów Colorado, czy w górach Allegheny gość zawsze znajdzie swój ulubiony stółik pod oknem, czy ten sam, drugi od prawej, stółik barowy. Zawsze w tym samym miejscu są toalety i po drodze do nich, na lewo od bufetu — dwie budki telefoniczne.

Najkapitałniejsze zaś że wszędzie czeka na niego ten sam jadłospis z tymi samymi przemyślanymi potrawami. Automobilista nie traci więc czasu na orientację w nieznanym lokalu, nie musi biegać się z wyszukiwaniem potraw — wszystko odbywa się sprawnie i szybko, naukowo obliczone i sprawdzone.

Ale jak każda superdoskonała organizacja, zultimuje się ona na określonych, nieprzezwidywalnych. Dzieje się to wtedy, gdy pod restaurację podjeżdża jeden — lub co nie daj Boże! — dwa autokary przepelnione głodnymi. Kuchnia, personel, wszystko obliczone na normalny przepływ podróżnych, traci wtedy głowę. Zbiornowce podróże autokarowe nie

należą bowiem w Ameryce do popularnych, tamtejszy natomiast PKS, regularne linie autobusowe firmy Greyhound, mają stałe umowy z określonymi restauracjami przydrożnymi. Na trasie Waszyngton — Nowy Jork jest dla niej tylko jeden taki przystanek. Co więcej, wszyscy podróżni w całych Stanach, pożywają się w ściśle określonych godzinach: 8—10 rano, 12—14, czyli pora na lunch oraz 18—20 wieczorem. Próbowaniem znaleźć przyczynę tego, nie jedynie zresztą przejawu daleko posuniętego uniformizmu w USA. Odpowiedzi były rozmaite: „Każdy tak robi”, albo „Nikt tak nie robi”.

Olbrzymie powodzenie w Johnsona oczywiście szybko znalazło naśladowców. Istnieje już drugi koncern tego typu na skalę ogólnopowiatkowską, „Holiday Inn”, oraz kilka mniejszych operujących lokalnie. Konkuruje ze sobą wyborem potraw, jakością, cenami i różnymi drobnymi usprawnieniami.

W niektórych restauracjach istnieje zarówno wybór z karty jak i samoobsługa typu szwedzkiego. Samoobsługa taka wydaje się być tańsza tylko dla niedoświadczonych lub rzeczywiście bardzo ubogich klientów. Spacerek bowiem wokół niezliczonej ilości potraw, przypraw, dodatków, deserów, z których każde ma bardzo niską cenę, czyni w sumie na tacy rachunek o wiele wyższy niż cena podana w menu obejmującego łącznie cały zestaw obiadowy. No, ale wybór jest...

Innym trickiem reklamowym, korzystnym zresztą dla konsumenta, jest stosowanie w niektórych restauracjach opłaty za kawę lub herbatę, która jest faktycznie tylko opłatą za filiżankę — 10 centów. Dostaje się w tej filiżance już przy kasie kawę lub herbatę. Ale pośrodku sali na elektrycznej płytce stoi stale gorąca kawa lub gorąca woda, obok esencja, śmietanka, na stoliku cukier. Można sobie ulubionego płynu fundować — już za darmo — ile wlezie. Tylko, że kto da radę wypić więcej tego czegoś, co w Ameryce, nie wiadomo z jakiego powodu, nazywają kawą... Co zaś wydaje mi się szczególnie ważne, innych napojów, wyskokoprocentowych, w tych restauracjach nie zauważyłem. Są to przecież restauracje dla kierowców!

ZBIGNIEW KLEJN

Obiektywem przez świat

ZSRR



Pomnik ojca współczesnej kosmonautyki, K. Ciolkowskiego w Kaluzie.

CAF-TASS

W. Brytania



Lord Mayor — burmistrz Londynu został przyjęty w poczet obywateli księstwa Franc-Pineau urojenego państwa w francuskiej krainie Avin Cognac. Obywatelstwo tego księstwa przynosi ponoc szczęście.

N/z: burmistrz Londynu, sir Lionel Denny — w uroczystym stroju „kraju szczęśliwości”.

CAF

Największa w krajach RWPG W Zaslaviu powstaje nowa fabryka przyczep



W Zaslaviu (woj. rzeszowski) powstaje nowoczesna fabryka. Będzie to największa tego typu fabryka, znajdująca się w krajach-uczestnikach RWPG. Nowa fabryka produkować będzie przyczepy ciągnikowe zarówno dla potrzeb krajów socjalistycznych, jak i na eksport do państw kapitalistycznych i krajów trzeciego świata.

Fabrykę w Zaslaviu k. Sanków buduje Rzeszowski Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego. Jest to w tej chwili najlepsze przedsiębiorstwo budowlane w kraju, którego załoga otrzymała niedawno (po raz drugi) sztandar przechodni prezesa Rady Ministrów i CRZZ za najlepsze wyniki produkcyjne i ekonomiczne.

Budowa Fabryki Przyczep odbywa się nowoczesnymi metodami budownictwa przemysłowego. Zakończona prac budowlanych przewidziane jest na lata 1967/68, a rozpoczęcie produkcji na drugą połowę 1968 roku. O rozmiarach tego nowego zakładu pracy Rzeszowscy świadczą chociażby fakt, iż jego powierzchnia produkcyjna będzie większa niż całej Fabryki Autobusów w Sankach.

(TK)

Na zdjęciu: przyczepy ciągnikowe produkowane przez Oddział SFA w Zaslaviu, CAF — Kwiatkowski

Johannowi Straussowi nie trzeba pochwał. Pisanie o tym, że „Noc w Wenecji” jest jedną z perełek repertuaru operetkowego, byłoby powtórzeniem rzeczy znanych. I całkiem sensowne libretto, utrzymane w typie komedii Goldoniego i przede wszystkim muzyka o lekkiej, melodyjnej frazie, pozwalają traktować to dzieło na serio, bez ulgowego taryfu. Strona muzyczna, opracowana przez Henryka Debicha bardzo starannie, rzekłbym nawet — z pietyzmem — jest też najefektowniejszym elementem nowej premiery w Teatrze Muzycznym.

Bez taryfu ulgowego — nie znaczy jednak bez przymrużenia oka. Sam Strauss je przymrużał, kiedy kazał weneccjom śpiewać i tańczyć walc, których to, ujmując rzecz historycznie, bohaterowie „Nocy w Wenecji” nie mogli w swojej epoce znać. Reżyser — Tadeusz Cygler celowo podkreśla ten anachronizm wprowadzając wstawki baletowe rodem z Wiednia. A że przywykliśmy do operetkowej konwencji, godzimy się, choć z niejakim oporem, na drobne niekonsekwencje kostumowe, na to, że aktorki chodzą na współczesnych szpi-

leczkach, choć ich partnerzy odziani są w stylowe buty. Nie zatrzymujemy się jednak na drobiazgach. „Noc w Wenecji” oglądamy z przyjemnością. Zarówno barwne kostiumy i scenografię Bolesława Kamykowskiego, który z dobrym skut-

techniczne i aktorskie w dalszym ciągu odstaje od ogólnego poziomu zespołu, trudno nie dostrzec poprawy, gdy porównamy jego produkcję obecne z nieco wcześniejszymi...

Pozostają soliści obsady premierowej.

Na scenach łódzkich Noc w Wenecji

klem pozwolił sobie na pewne uproszczenia (podwieszono i podświetlano okienka), jak i ruch sceniczny chóru i baletu opracowany przez Stanisława Miszczyka do spółki z reżyserem. Jego zastępują też układy taneczne (przy tych tłumach mogliśmy się zorientować, jak mała jest scena Operetki), wprowadzane bardzo konsekwentnie, choć niezbyt precyzyjnie wykonywane. No, ale cóż, choć widziałem balet, jeśli chodzi o umiejętności

wej. Na ocenę najwyższą zasługuje chyba para Krystyna Nyc-Wronko i Janusz Duński. K. Nyc-Wronko pokazała wszystkie swoje umiejętności — doskonałą technikę wokálną, dobre aktorstwo, umiejętność rozgrywania sytuacji. Pełnej wdzięku postaci Annę sekundował Caramella — Duński, którego, choć może się z tym ktoś nie zgodzić, cenę za to, że zdeszł od gwiazd, zbudował rolę słomianą, za to w dobrym guście. Wyróż-

ny krok naprzód uczynił także Edward Adler w roli Pappacody — jego wejście w komediowy genre trzeba uznać za udane. Książę — Edward Kamiński z dobrym skutkiem dbał o partie wokalne, chciał być także bardzo arystokratyczny i dobrze wyglądał na scenie. Jak na mój gust zbyt ubiło się „uszywni”, co szczególnie widac w partiach dialogowych, rozgrywanych przez niego bez kontaktu z partnerkami. Danuta Łopatówna, na premierze nieco niedysponowana głosowo, ma sporo scenicznej lekkości — jej Cibolletta była pełna wdzięku i temperamentu.

W roli Barbary widzieliśmy Anne Gebicką, inne żony senatorów, to Hanna Bielanka i Jadwiga Kenda. Senatorów grali Michał Lasowy, Jan Pańkowski i Jerzy Sidorowicz, Enrica i Centuria — Sergiusz Wasowicz i Tadeusz Molski.

„Noc w Wenecji” jest ostatnim akordem klasycznej operetki w łódzkim Teatrze Muzycznym, który pozwoli przestać się na repertuar współczesny. Myślę, że akord ten będzie dźwiękiem słyszany — spektakl powinien mieć powodzenie.

JERZY KATARASINSKI

Otwieramy zielony sezon!

Już w najbliższą sobotę (28 bm.) kolejna impreza dla Czytelników „Dziennika”

KLUB LUDZI CIEKAWYCH

wspólnie z Miejskim Zarządem Kina oraz Centralą Wynajmu Filmów organizują

NOCNY MARATON FILMOWY

- W programie
- najnowsze nie wyświetlane jeszcze filmy
- koncert przebojów muzycznych
- losowanie niespodzianek
- upominki w postaci fotostopów najpopularniejszych aktorek i aktorów filmowych.

Już w sobotę 28 bm. godz. 20.30

w kinie „Stylowy” (letnie)

W wypadku nie pogody impreza odbędzie się w sali kina zimowego. Dla uczestników maratonu przygotowano bufet — kawiarnię.

Bilety można nabywać w kasie kina za okazaniem niższej zamieszczonego kuponu.

KUPON

upoważniający do nabycia 2 biletów na maraton filmowy

w kinie „Stylowy” dnia 28 maja br. godz. 20.30.

Delegacja NRD w Łódzkich Fabrykach Mebli

W Łódzkich Fabrykach Mebli bawi trzysobna delegacja meblarzy z Karl Marx Stadt (NRD). Goście zapoznali się ze stanem bhp w łódzkiej wytwórni i przywieźli szkice i zdjęcia urządzeń, zabezpieczających przed wypadkami.

Malarstwo Ireny Arkuszyńskiej

Reprodukujemy: LUBNIEWICE — olej



Irena Arkuszyńska — absolwentka PWSSP w Łodzi, artystyk projektant w Laboratorium Przemysłu Jedwabniczego — brała już udział w trzech wystawach plenerowych w Patacu Kultury i w XX Okręgowej Wystawie Plastików Łódzkich. Oglądaliśmy też indywidualną ekspozycję jej szkiców w Klubie MPiK. Obecnie otwarta została wystawa jej malarstwa w Klubie Dziennikarskim.



Sztuka Arkuszyńskiej stoi pod znakiem realizmu w najlepszym słowa tego znaczeniu. Artystka nie lęka się czerpać doświadczeń i inspiracji z malarstwa epoki minionych (przede wszystkim impresjonizmu). Nie powiela jednak mechanicznie tradycyjnych formuł, ale szuka bardziej nowoczesnych środków artystycznego wyrazu.

Obrazy swoje buduje kolorem, zestawiając jego niuanse w sposób zdecydowany i sięgając często po barwy bardzo intensywne — w czym objawia się wpływ pracowni Zdzistawa Głowackiego.

Można powiedzieć, że jest to malarstwo intuicyjne.

Książki cieszą się w Zakładzie Odzieży Sportowej ogromnym powodzeniem. Szwaczka Jadwiga Bicz ma opinię najbardziej zapalanej czytelniczki. Przeczytała ona największą ilość tomów z biblioteki zakładowej.

Ostatnio z inicjatywy koła Ligi Kobiet zorganizowano w zakładzie kiermasz książek. Cieszył on się również ogromnym powodzeniem. (k.)

Foto — L. Olejniczak

Książka w zakładzie pracy



Kierunek

podniesienie jakości budownictwa

- ★ Współzawodnictwo
- ★ Nowe zasady odbioru budynków
- ★ „Jakościowe” premie

Od dłuższego czasu dużo się mówi o potrzebie opracowania nowych regulaminów odbioru budynków mieszkalnych. Sprawa bowiem jakości w budownictwie mieszkaniowym po została wcale do życia. Do tej pory — jak wiemy — przy odbiorze budynków brali udział użytkownik, inwestor i wykonawca i ich ocena nie zawsze była zgodna z oceną lokatorów bloku. Zasadniczy głos decydujący w tej komisji miał wykonawca.

Obecnie Łódzkie Zjednoczenie Budownictwa opracowało projekt ramowego regulaminu współzawodnictwa jakościowego w budownictwie mieszkaniowym. Inicjatywą tego współzawodnictwa powstała w ŁPBU „Dąbrowa”. O co tu chodzi? Będzie się oceniać poszczególne fazy robót i to już począwszy od stanu zerowego budynku. Po ocenie każdej części budynku wyda się średnią ocenę dla całej budowy. Wskaźnik ocen będzie się kształtował następująco: 85—100 punktów — ocena bardzo dobra, 83—85 — dobra, zaś 80—85 — dostateczna. Kto będzie wydawał te oceny? Regulamin współzawodnictwa jakościowego przewiduje, że w każdym przedsiębiorstwie budowlanym zostanie powołana komisja zajmująca się sprawami jakości budownictwa.

Jej kierownikiem będzie zastępca naczelnego inżyniera, a udział w komisji biorą: kierownik kontroli technicznej, przedstawiciel użytkownika — MZBM względnie — jeśli już zostały zorganizowane — przedstawiciel komitetu domowego. Komisje powołano już w przedsiębiorstwach budowlanych Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa.

W oparciu o uchwały KSR przeznaczono na współzawodnictwo jakościowe z zakładowego funduszu ogółem 2 mln zł. Pieniądże te będą przeznaczone na premie dla załóg budowlanych, które uzyskały według oceny komisji oceny dobre i bardzo dobre w oddawianym do użytku bloku. Natomiast majstrów i kierowników budów otrzymywać będą premie tylko za budynek z oceną bardzo dobrą. I te premie będą wypłacane z funduszu premiowego, a nie zakładowego.

System ten obowiązuje już od maja. Dodajmy jeszcze, że dzięki wprowadzeniu tej nowej formy współzawodnictwa, obecnie ocenia się będzie pracę poszczególnych brygad tynkarskich, malarskich, ciesielskich czy też instalacyjnych przez cały czas budowy bloku. Dzięki temu z

pewnością — a chodzi tu przecież także i o bódce ekonomiczne — poprawi się jakość wykonywanych robót w budynkach mieszkalnych. (J. Kr.)

Łódź — pierwszym etapem wędrującej konferencji Ligi Ochrony Przyrody

Walka z zapyleniem wielkich miast i zatrutowaniem wód, a także oczyszczanie ścieków i zazielenianie — to tematy którym poświęcona została konferencja prasowa zorganizowana przez Zarząd Główny Ligi Ochrony Przyrody. W konferencji wzięło udział przeszło 30 dziennikarzy z prasy krajowej, radia i telewizji, którzy przybyli do Łodzi w poniedziałek. Po drodze z Warszawy zwiedzono Tomaszowskie Zakłady Włókien Sztucznych i trasę zieleni Tomaszów — Łódź.

W osiedla zazielenione w czyni społecznym. Po obiedzie wycieczka, którą prowadził sekretarz Zarządu Głównego LOP mgr inż. J. Dziedziec opuściła Łódź udając się do województwa wrocławskiego, a następnie opolskiego. (k.)

KIERMASZ Z NAGRODAMI

Imię i nazwisko

Adres

Uwaga: Prosimy załączyć paragon

MIASTO W NOTESIE

USMIECH W ZAKŁADZIE SPECJALNYM

Łzy radości zaszkliły się w oczach kobiet Zakładu Specjalnego dla Przewlekłe Chorych przy ul. Hutera, gdy wczoraj w godzinach popołudniowych przybyła do nich specjalna delegacja złożona przede wszystkim z młodzieży. Zespół artystyczny ZPW im. A. Struga zagrał, zaśpiewał i zadeklamował. 250 pensjonariuszek otrzymało piękne życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Matki, kwiaty i upominki. Organizatorem tej tradycyjnej już imprezy była Komisja Przyjaciół Starego Cziwołka przy DPN Łódź-Polesie. (k.)

UWAGA, RADCOWIE PRAWNI!

Koło Radców Prawnych ZPP informuje, że comiesięczne zebranie sekcji cywilnej Koła Radców Prawnych i Pracowników Arbitrażu, wyjątkowo odbędzie się w dniu 26 bm. (czwartek) o godz. 18, zamknąć w ustalonym terminie — drugiego czerwca br.

Na zebraniu w sali Klubu Łódzkiego Związku Spółdzielców Pracy przy ul. Piotrkowskiej 48, wygłosi odczyt sędzia Sądniczy na temat: „Jednostki gospodarki uspołecznionej w kodeksie cywilnym”. (k.)

„KWIATKI” Z CENNIKOWEJ ŁĄCZKI

Istnieje zwyczaj kupowania na „większe okazje” kwiatów w kwaciarni, z „przybraniem”. Kupujemy np. 3 nenufary w cenie 3 zł sztuka, a za całą wiązanek płacimy złotych 15. Przy braniu pochłania w tym wypadku 2/3 ceny wiązanki. Coś tu nie tak, indagowani przez nas pracownicy kwaciarni bezradnie rozkładają ręce, zastaniają się cennikiem i pociągają — nie pan! (pan) jedna się dziwi.

Jeżeli tak, to pozwalamy sobie w imieniu opinii publicznej

Z ramienia łódzkiego zespołu do spraw porządkowania i upiększania miasta istniejącego przy MK FJN inż. K. Gwizdka zaznajomił zebranych ze stanem „zielonych płuc” Łodzi zwracając uwagę na harcerską akcję „mikroklimat”.

Wczoraj rano, w lokalu NOT odbyła się konferencja, której przewodniczył mgr J. Janowski z Ligi Ochrony Przyrody w Łodzi. Każdy z uczestników otrzymał książkę pióra zasłużonego działacza na polu ochrony przyrody — E. Potęgi pt. „Lasy turystyczno-wypoczynkowe województwa łódzkiego”.

Uczestnicy konferencji zwiedzili szereg obiektów łódzkich, m. in. rezerwat na Zdrowiu, Zakłady „Elita” i no-



POWÓDZ CZY NIEDOBÓR

Do picia mleka zachęcają nas stale wszyscy i prasa i radio. Podobno w br. grozi nam znówu powódz mleczna. Tymczasem 17 maja, już o godz. 9.10 mleka nie było ani w sklepie przy ul. Rzgowskiej 51, ani Rzgowskiej 60 i 82. Nie było go nawet w wytypowanym do ciągłej sprzedaży sklepie przy ul. Rzgowskiej 67. Czyżby tam nie wiedzieli nic o powódzi?

DWIE PLAGI Dwie plagi gnębią od pewnego czasu mieszkańców Widzewa. Jedną jest zalegający jeźdźnie na odcinku od Sobolowej i Rokicińskiej piasek i kurz, który wzbija się w górę za każdym przejeżdżającym tramwajem czy samochodem.

Drugą również dotkliwą plagą (czeszczą nie tylko) Widzewa są rowerzyści. Jeżdżą oni bez troski po chodnikach i w dodatku żądają ustępowania im z drogi, dzwoniąc natarczywie na przechodniów.

JAGIELLOŃSKA, CZY JAGIELLOŃSKA?

Przypadkowo znalazłem się na Radogoszczu. Tu uwagę moją zwróciły dwie wiszące na przeciw siebie tablice. Jedna głosiła, że ulica, którą mijam nazywa się Jagiełłowska, a druga, że Jagiełłowska.

Prezent ZMG w Radomsku dla muzeum w Nałęczowie

Córka Stefana Żeromskiego, Monika zwróciła się do Zakładów Mebli Giętych w Radomsku z prośbą o wykonanie bujanego fotela na wzór tego, który ry posiadał jej ojciec. Ulu-

ny mebel wielkiego pisarza zginał podczas wojny. Zakłady wykonały bujaki i przekazały go Monice Żeromskiej. Fotel przeznaczony jest dla Muzeum Żeromskiego w Nałęczowie.

Zakłady radomszczańskie wykonują 100 bujaków rocznie. Wszystkie idą na eksport przede wszystkim do USA i Szwecji. (k.)

Pod parasolem

Złodzieje taksometrów

Prokuratura i MO dzielnicy Śródmieście prowadzą postępowanie przygotowawcze w sprawie kradzieży taksometrów.

W nocy z 30 na 31 lipca ub. roku z magazynu Spółdzielni „Auto-Transport” przy ul. Wolczńskiej 57 skradziono 30 przedmiotów wliczając 3 taksometry wartości ok. 52 tys. zł. W toku dochodzenia ustalono, że sprawcami włamania i kradzieży byli: J. Mamos (Zgierz, Szopena 12) i M. Dębski (Wojciecha 65). Podejrzany o ukrycie „lupu” jest Tadeusz G. W sprawie tej odpowiadać będzie też Aleksander K., który 24 grudnia ub. roku

kupił taksometr bez dokumentacji, wiecej, że pochodził on z kradzieży. (Lw.)

W Klubie Dziennikarskim...

„Gramy w zielone”

„GRAMY W ZIEŁONE” — to hasło wieczoru tanecznego organizowanego w Klubie Dziennikarskim w sobotę, 28 bm. W programie: o godz. 21 recital piosenkarski TADEUSZA WOŹNIAKOWSKIEGO, o godz.

nie 22 początek wieczorku, podczas którego przewidziany jest m. in. kiermasz biżuterii. Bilety dla posiadaczy kart wstępu — do nabycia w barze klubu.

W związku ze zbliżającym się Dniem Dziecka, MHD Art. Perf.-Drog. i Użytku Kulturowego oraz WPHO i WPH Art. Pap. i Sport. organizują wielki kiermasz zabawek i artykułów sportowych w Parku Staromiejskim. Kiermasz trwać będzie od 26 maja do końca czerwca br. Szczegółne atrakcje przewidziano dla klientów, którzy dokonają zakupów w dniach od 26 maja do 1 czerwca. Klient zakupując w tym czasie towar wartości powyżej 100 zł otrzyma paragon, który łącznie z kuponem zamieszczonym w „Dzienniku Łódzkim” będzie brał udział w losowaniu cennych rzeczowych nagród na ogólną kwotę 10 tys. złotych. Wśród licznych nagród znajdzie się m. in., rower sportowy, rower młodzieżowy, rower „Bobo”, kajak dziecienny gumowy, zabawki mechaniczne, lalki, materac turystyczny, kuchniek gazowe, leżak turystyczny, torby turystyczne itp.

Stoiska kiermaszowe będą bogato zaopatrzone w szeroki asortyment zabawek krajowych i importowanych oraz w artykuły sportowe i turystyczne. Nasi Czytelnicy więc będą mogli połączyć piękne z pożytecznym: nabyć dla swoich pociech wymarzone przez nie upominki na Dzień Dziecka oraz — jeśli szczęście się uśmiechnie — wylosować jeszcze jedną z cennych nagród. Sprzedaż premiowana na kiermaszu trwać będzie codziennie (od jutra) w godz. od 11 do 19, a w wtorki i piątki od 9 do 19.

Organizatorzy kiermaszu przewidzieli jeszcze dodatkowo atrakcje. Wszystkie dzieci, które będą dokonywały samodzielnie lub pod opieką rodziców zakupów na kiermaszu w dniu 1 czerwca — zostaną obdarowane słodyczkami. Paragon z niższej zamieszczonego kuponem należy przesyłać na adres: „Dziennik Łódzki” (Piotrkowska 96) z dopiskiem „Kiermasz z nagrodami”.

zapytać — czemu to kwiatki z cennikowej łączki nie kwitną wiosennie i letnio, a ciągle, bez przerwy zimowo? (k.)

ZWIĄZKOWCY KAPIA SIĘ TANIEJ

Dobrze się stało, że kierownictwo KS i basenu „Anilany” pomyślało o częściowej przynajmniej obniżce, zbyt wygórowanych — naszym zdaniem — cen za korzystanie z osrodków wodnych. Od wczoraj członkowie wszystkich związków zawodowych mają prawo do nabycia na „Anilany” biletów załkowych w cenie 5 zł. Zwyczaj ten obowiązuje jedynie w dni powszednie. I to już coś, przynajmniej nie będziemy przepłacać wtedy, gdy ze względów zasadniczych nie możemy całego dnia spędzić na basenie. (k.)

SZLAKIEM TYSIĄCLECIA

55 LDH (Szkoła im. Perceca) nawiązała współpracę ze Spółdzielnią Pracy im. Lewartowskiego z ul. Próchnika 16. Harcerki i harcerze z tej drużyny ukończyli już kronikę zakładu i uporządkowali bibliotekę. Przygotowują oni także wspólną wycieczkę Szlakiem Tysiąclecia z dziećmi pracowników tej spółdzielni. (J. Kr.)



— Niepotrzebnie pan się martwi. Ten telefon i tak nie funkcjonował!

WAZNE TELEFONY

Pogot. MO 07 400-00 590-90
Pogot. Ratunkowe 07
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Pogot. Energet. 234-88
Straż Pożarna 68
Inform. telefoniczna 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświetlenia 220-89
Ulicznego 220-89
Pomoc drogowa 593-09
PZMot Łódź 593-09

TEATR

OPERETKA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Noc w Wenecji”
TEATR NOWY (Wrocławskiego 15) g. 19.15 „Trojanki”
MALA SALA (Zachodnia 53) godz. 20 „Judyk”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „My fair lady”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Kto się boi Wirygimii Woolf” (od lat 18)
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Kłameczucha”
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) godz. 17.30 „Błękitnogrzywy Lew”
TEATR PINOKIO (Kopernik 16) g. 10, 17.30 „Tygrysek pod ciemną gwiazdą”
CYRK „ARLEKIN” (Plac Niepodległości) g. 19

MUZA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od godz. 10-17
MUZEUM SZTUKI (Więckiego 36) nieczynne
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne 10-16
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJNYCH URÓWNIEN (w Parku Sienkiewicza) czynne od 10-17
MUZEUM HISTORII WĘGIENIENIA (Piotrkowska 282). Wystawa „Wielkiennictwo wczoraj i dziś” czynne od godz. 10-17
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa grafiki Halny Chrostowskiej czynna od godz. 10-13 i od 15-18
SALON WYSTAWOWY (Piotrkowska nr 102)
„Wystawa tkaniny artystycznej” (wielkoformatowa) 10-13
„Złoty ZEP”. Czynna godz. 10-13
SALON FOTOGRAFII
EFT (A. Struga 2) Wystawa fotografii Henry Koremana pt. „Parą” Czynna od 13-18
ZOO (ul. Konstantynowa

CO? Gdzie? KIEDY?

K I N A

5ka 6/10) czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)
POLONIA - „Pieczone gołąbki” od lat 11 (pol.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISŁA - „Pan do towarzysstwa” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOSC - „Węzy rodzinne” (panorama) od lat 14 (radz.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WLOKNIARZ - „Jeden przeciw wszystkim” od lat 14 (USA, panorama) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHETA - „Czarna tulipan” (franc.) panorama od lat 14 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
STYLOWY - LETNIE „Dwaj z Teksasu” od lat 11 (USA, panorama) godz. 20. (Kino czynne tylko w dni pogodne)
TATRY - LETNIE „O krowa zoną” (panorama) od lat 16 g. 19.45 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
ADRIA (Piotrkowska 150) Pokazywanie z trybunem: „Wiatr hechtł przed świtem” (jug.) od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA (Kochanowska) „Legenda o wilku Łobbo” (USA) od lat 9 g. 17: „Tak” (węgierski) od lat 16 g. 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) - nieczynny.
Gdynia (Tuwima nr 2) „Zawsze w niedzielę”, (pol.) od lat 11, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3/5) „Wyspa złoczyńców”, (pol.) od lat 9, g. 16, 18
„Pierwszy krzyk” (czesłostowacki) od lat 16, g. 20
MAJA (Kilińskiego 178) Program krótkometrażowy: „Weśle łowickie”, „O nasze wsi”, „Przybycie tytanów”, (franc.-wł.) od lat 11, g. 19
LDK (Traugutta nr 18) „Szatan” (wł.) od lat 15, godz. 19, 17.30, 20
MELODIA GWARDIA (Zielona 2) „Wspadłaby ro gacz” od lat 18 (wł.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Miejsce dla jednego” (pol.) od lat 16, g. 16, 18, 20

z 18 i Wysoka 12. Szpital im. dr M. Madurwicza, ul. Formalskiej 37 - z dzielnicy Polesie. I Klinka Pogot. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - z dzielnicy Górna.
Chirurgia Południe - Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Chirurgia Północ - Szpital im. Sterlinga, ul. Sterlinga 1/5.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Korczaka, Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szczękowa: Szp. im. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Teresy 8.

Nota pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego, Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy od godz. 19-5. Wizyty domowe są załatwiane od godziny 20-6 rano. Przy Stacji Pogotowia Ratunkowego czynne jest Ambulatorium Internistyczne, gdzie przyjmowani są chorzy na miejscu od godziny 16-7 rano.
Nota pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuski 88, tel. 324-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu od godziny 19-4. Zabiegi wykonuje się od godz. 20-5.

Z MIASTA

Oddział Łódzki PTHM organizuje o godz. 19 w sali konferencyjnej AM (Nowotki 21) zebranie naukowe, na którym wygłoszone zostaną trzy odczyty.
151 posiedzenie naukowe PTHM Oddział w Łodzi, współpim z Oddziałem Łódzkim PTK odbędzie się o godz. 19 w auli AM (Sterlinga 1/3), wygłoszone na nim zostaną trzy odczyty specjalistyczne na temat niedomogi serca, „Ludowa pieśń litewska” - impreza oświatowo-artystyczna o godzinie 18 w LDK (Traugutta 18).
Wizyczenia pokazowe gaszniaków pożarowych przeprowadzi z okazji Dnia Strażaka o godz. 18.30 na Placu Zwycięstwa Łódzkiego ul. Zboczka straż pożarna.

Z okazji Dnia Dziecka

Barwnie, wesoło i bogato
Słodkie upominki

Jeszcze tylko kilka dni dzieli nas od Dnia Dziecka. Poważnie traktują to święto nie tylko zainteresowani milusińscy, ale i dorośli. Rodzice już obmyślają jaki prezent ofiarować swoim pociechom, a handel już dziś stara się ułatwić im to zadanie. Niezależnie od wielkiego kiersmaszu z nagrodami, o którym piszemy na str. 4 - pragniemy poinformować również o inicjatywie Handlowego Domu Dziecka.
„Gwoździem” programu HDD będzie impreza w Parku Poniałowskiego w dniu 1 czerwca - rewia modeli połączona z wystawami artystycznymi. Jednocześnie w Klubie Tenisowym zostanie uruchomiony kiersmasz konfekcji, dziewiarstwa, art. sportowych, obuwia no i oczywiście zabawek. Już od 26 bm. - w dni pogodne - przystąpi się do sprzedaży ulicznej artykułów dziecięcych przed HDD.
Dzieci bez wątplenia najbardziej zainteresuje wiadomość, że w dniu ich święta, we wszystkich punktach sprzedaży artykułów dziecięcych będą obdarowywane słodyczkami. Natomiast dorosłych zainteresuje na pewno aktualna wartość towarów w HDD - ok. 25 mln zł. Z zaopatrzeniem nie powinno więc być kłopotów. Przedwczoraj zawarto np. bardzo korzystną transakcję zakupu 5 tys. par obuwi dziecięcego, wszelkich rozmiarów i rodzajów. Podobnie nie powinno być kłopotów z sukienkami, dziewczarstwem, kompletami plażowymi itd. Być może będzie nawet lepiej niż spodziewamy się. HDD czyni bowiem starania o przydziały, jeszcze przed 1 czerwca, wyrobów z aortalionu, elastilu i teksasu. Aby nie zapasyć, nie obiecujemy na pewno. (iw)

Teatr Jaracza również pamięta o dzieciach

Specjalnie z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka, Państwowy Teatr im. Stefana Jaracza wznawia uroczą bajkę Marii Konopnickiej pt. „O krasnoludkach i sieroce Marysi”, która grana będzie w dniach: 30 bm. o godz. 11 i 15 oraz 3 i 4. VI, o godz. 15. Poza „Krasnoludkami” teatr wystawia z myślą o najmłodszym widzu sztukę według powieści Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy” w dniach 27. V, o godz. 15, 31. V, o godz. 11 i 15, 1. VI, godz. 11, 2. VI, godz. 11 i 15, 3. VI, i 4. VI, godz. 11.

Kiersmasz książek dla dzieci w Parku na Zdrowiu

Tradycyjny wielki kiersmasz książek dla dzieci z okazji ich święta odbędzie się 29 maja w Parku Ludowym na Zdrowiu. Stoiska czynne będą od 11 do 19.30. W kiersmaszu udział bierze wielu ulubionych autorów i ilustratorów literatury dziecięco-młodzieżowej. Kiersmasz urozmaici występy, między innymi Teatru „Arlekin” oraz wielu zespołów muzyczno-wokalnych. W części końcowej imprezy, odbędzie się finał konkursów. Nad calościami czuwać będzie aktorka scen warszawskich - Jolanta Gall (popularna ciocia Jola).
UWAGA, FILATELIŚCI!
Na kiersmaszu poza wieloma atrakcjami, Dyrekcja Okręgowa Poczty i Telekomunikacji w Łodzi, uruchomi stoisko z zestawem znaczków pocztowych i okolicznościowym dałownikiem poświęconym kiersmaszowi. (X)

Wszystko o zapobieganiu pożarom

Na ten temat w czwartek 26 bm. w godz. 13-14.30 przez tel. 303-04 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami ptk. inż. Marian Gwizdka komendant Łódzkiej Straży Pożarnej proponujemy tematy:
■ Co robić, kiedy się pali?
■ Współczesne metody zwalczania pożarów
■ Jak zostać strażakiem?
■ Szkolenie przeciwpożarowe

„Łódź z okien tramwaju”

Dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Dziecka kolo przewodników PTT-K wyszło z ciekawą propozycją. Postanowiono w czynne społecznym zapoznaniu młodzieży państwowych domów dziecka z historią miasta poprzez wycieczki po zabytkach historycznych i nowoczesnych budowach wzniesionych w ostatnich latach w naszym mieście. Drugą interesującą imprezą będzie wycieczka pti. „Łódź z okien tramwaju”. Wszystkie dzieci (młodszą pod opieką rodziców) proszone są o przybycie 5 czerwca o godz. 9 przed stacją kolejową Łódź-Fabryczna. Tu przystojące będą do tramwaju wycieczkowe. Miejsce obok konduktora zajmą spacer tramwajami po najciekawszych zakątkach Łodzi pozwoli w ten ciekawy i oryginalny sposób poznać własne miasto. (k)

Bufet zamknięty z powodu brudów

Państwowy Inspektor Sanitarny dla dzielnicy Łódź-Polesie zamknął bufet nr 10 Wywomi Filmów Fabularnych przy ul. Łąkowej 29. W bufecie stwierdzono zły stan sanitarny. Bufet będzie mógł być otwarty po usunięciu niedoładności sanitarnych i wydezynfekowaniu pomieszczeń. (k)

Czy wózek?

Osoba, której skradziono wózek ręczny, dwukołowy, przoszona jest o zgłoszenie się do KDMO Łódź-Sródmieście, (Piotrkowska 412, pokój 23) olem złozenia zeznan i odbioru wózka. (k)

ZŁOM ZŁOTY
SKUPUJĄ SKLEPY „VERITAS”
ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 251, ŁÓDŹ, UL. TUWIMA 14

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKÓW grupy robót, inżynierów i techników w zarządzie przedsiębiorstwa na budowach i w kontrolach technicznej oraz technika mechanika i technika normowania zatrudnii zaraz Łódzkiej Przędz. w Łodzi, ul. Gagarina 13.
KIEROWNIKA transportu, planistę-ekonomistę, technika budowlanego, technika samochodowego, zamiataczy do omywania ulic i placów - zatrudnii natchmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Łodzi, ul. Tokarzewskiego 2. Warunki pracy i pracy do omówienia w dziale kadr w godz. 7-15, tel. 502-36. 2851/K
INŻYNIERÓW i techników mechaników, inżynierów i techników elektryków - do biur konstrukcyjnych, inżyniera elektryka ze znajomością zagadnień eksportu - do referatu reidamy, ekonomistów z wyższym lub średnim wykształceniem i przynajmniej 3-letnią praktyką - do pracy w dziale planowania, organizacji, zaopatrzenia i eksportu - przyjmie natchmiast Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Ela” w Łodzi, ul. Aleksandrowska 67/93. Zgłoszenia: dzial przygotowania kadr.
INŻYNIERÓW i techników budowlanych na stanowiska kierowników i zastępców kierowników budów, inspektora weryfikacji dokumentacji technicznej, kierownika magazynu budowy oraz starszego księgowego - rewidenta - przyjmie natchmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr. 3 w Łodzi, ul. Goplańska 28, tel. 578-92. 2989/K

WYKWALIFIKOWANA kucharkę z kartą zdrowia na okres od 20 czerwca do 30 sierpnia br. zatrudni na kolonii letniej w Babce Łódzkie Przedz. Robót Inżynierskich. Szczegółowych informacji udzieli dzial zatrudnienia i plac w Łodzi, ul. Zachodnia 29. 2984/K
INŻYNIERA-mechanika na stanowisku gł. mechanika, inżyniera lub technika na stanowisku technologa (pożądani inwalidzi) - zatrudnii natchmiast Spółdzielnia Inwalidów „Iniam”. Zgłoszenia osobiste: dzial kadr w/w spółdzielni, Łódź, ul. 8 marca 20, w godz. 8-16.
INŻYNIERA lub technika budowlanego z 3-letnią praktyką do dzialu gł. mechanika i inwestycji na stanowisko st. inspektora, inżyniera lub technika-technologa ze znajomością branży drzewnej z 3-letnią praktyką do dzialu gł. technologa na stanowisko st. technika - przyjmie Okręgowe Przedz. Przemysłu Drzewnego w Łodzi, ul. Zachodnia 105. Zgłoszenia: kierownik dzialu kadr w/w przedz. w godz. 8-15, pokój 14. Warunki do omówienia. 2990/K

KONKURS

Dziekanat Wydziału Włóknienniczego Politechniki Łódzkiej ogłasza konkurs na stanowisko pomocniczego pracownika nauki przy Katedrze Chemii Fizycznej Polimerów Politechniki Łódzkiej. Wymagane warunki: dyplom ukożenia studiów II stopnia - Wydział Chemiczny lub Włóknienny (chem. technol. włókna). Pożądana praktyka w dziedzinie polimerów. Kandydaci proszeni są o składanie podań wraz z załącznikami (życiorys, odpis dyplomu, przebieg pracy zawodowej, ew. wykaz publikacji) w Dziekanacie Wydziału Włóknienniczego Politechniki Łódzkiej. Blizszych informacji zasięgnąć można w Katedrze Chemii Fizycznej Polimerów PL.

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO SPRZEDAŻ
6 HA ziemi pszenno-buraczej, łąka, zabudowania, zelektryfikowane - sprzedam. Stanisław Michałowski, wieś Lesnica, gmina Wodzisław, pow. Łask. 23504 K
KOCIOŁ pionyowy około 4 atm. 4 m kw. kupię. Tel. 217-23, godz. 18-19.

Wózki dziecięce

kombinowane, sportowe dla bliźniąt polecia ZBIGNIEW JAREWICZ, Łódź Obr. Stalingrada 37a
WANNIE kamienna kupię. Tel. 563-90 wieczorem. 23108
RUDA - domek murowany 4-izbowy - tanio sprzedam. Tel. 462-82.
PLACE budowlane sprzedam. Chelmy koło Łodzi, tel. 470-56. 23065 K
DOMEK jednorodzinny, c.o., gaz, garaż sprzedam. Łódź, Żeligowski 47, bl. II m. 37. 1137
DOMEK jednorodzinny, 3 pokoje, kuchnia sprzedam. Gacek, Łódź, Tuzyńska 175. 23101
PLAC z planem zabudowy domu i garażu sprzedam. Łódź, Chocimska 13, tel. 217-44 od godziny 17. 23060
SZAFE kombinowana, biurko - biblioteczne i amerykanke sprzedam. Chryzantem 4 m. 14.
ZEGAREK złoty męski, nowy „Schaffhausen” - sprzedam. Tel. 373-24, godz. 14-16. 23067 K
PIANINO zagraniczne - sprzedam. Dofy, Bracka nr 51 m. 21, blok 111, godziny 15-19. 23099 g
PIANINO eksportowe, nowe sprzedam. Tel. 374-72.
EXAKTE Vorex II b, fabrycznie nową sprzedam. Oferty „23092”. - Prasa, Piotrkowska 96. 23092
APARAT fotograficzny „Zenit” 3 M z obiektywem „Helios” sprzedam. Tel. 255-12 godz. 17-18.

AGAWĘ

30-letnią tanio sprzedam. Zgierz, Plac Armii Czerwonej 4.
BARWNIKI - zawieszonowe (Cebilon) - produkcja „TAS” - do stylolaci - odtanu itp. oraz barwniki do polistyrenu i polie tyleno polecia firma Roman Lugowski - Warszawa, Szpitalna 4, tel. 27-31-68. 3344 k
MOTOCYKL „Junak”, stan idealny okazynie sprzedam. Z. Wachowicz, Łódź, Wojska Polskiego 150 m. 8, po godz. 16, tel. 402-40. 23120 g
„OCTAVIE - Super” po 46.000 km sprzedam. Ogłdać: Piotrkowska 136, g. godz. 17. 23097
SPRZEDAM Trabant 600 - limuzyna. Pabianice, Tkaeka 15. Ogłodać od godz. 16. 1137
„SYRENE” wylosowaną w PKO sprzedam. Zapołskieji 90. 22729
„SYRENE” nową wylosowaną w PKO sprzedam. Dzwonic: niedziela cały dzien, inne dni 17-23, tel. 412-21.

ROZNE

2 **POKOJE**, kuchnia w domku murowanym z ogrodkiem zamienie na 2 pokoje, bloki, dzielnica Zuhardz, Rumuńska nr 6, m. 2 po godz. 15.
POKOJU sublokatorskiego poszukuje panienska pracujaca. Oferty „23146” Prasa, Piotrkowska 96.
POKOJU sublokatorskiego poszukujec. Oferty „23098”. Prasa, Piotrkowska 96.
JULIANÓW - 3 pokoje, kuchnia, hall, wygody - rozkladowe zamienie na 2 pokoje, kuchnia, bloki najcennieji Karolow - Babuty, Tel. 515-11 po 17.

WYCIECZKI ZA GRANICĘ

PBP „ORBIS” Oddzial w Łodzi Informuje PT Klientow o przyjmowaniu zbiorowych i indywidualnych zgloszen na 7-dniowe wycieczki autokarowe do Budapestu w okresie od 19 czerwca do 31 grudnia br. Wyjazd autokarem w niedziele rano, powrót do Łodzi w sobote wieczorem. Koszt wycieczki zł 2045.- Informacji udziela i zapisy przyjmuje Sekcja Turystyki PBP „ORBIS”, ul. Piotrkowska 68, tel. 301-01 i 382-50. 3167/K

Z **RAZY** po pokoju z kuchnia w blokach zamienie na 2 pokoje, kuchnia w blokach - na odcinku od ul. Łagiewnickiej do Spornej. Tel. 533-76 godz. 12-14.

POKOJU sublokatorskiego poszukuje samotny kierowca. Przybyszewskiego 86 m. 62. 23104

2 **POKOJE** kuchnia, kwaterunkowe, zamienie na mieszkanie w Łodzi. Wiadomosci: Antoni Morzejewski, Wrocław, Piastowska 29 m 27.

2 **POKOJE**, kuchnia, wloki, wygody - rozkladowe zamienie na 2 pokoje, kuchnia, bloki najcennieji Karolow - Babuty, Tel. 515-11 po 17.

UCZENNA przyjmie wulkanizator. Zwrilk 5.
UCZENNICA do sklepu spozywczego - prywatnego potrzebna. Łódź, Piotrkowska 249 godz. 15-22 (wejske obok sklepu szklarskiego). 23144

SZKOŁA Wl. Cyrulskiego, Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42. Kursy dla po czatkujących. Taniee „Dzajw”. Zapisy codzien nie. 23121 g

JASTARNIA - „Oaza”, ul. Hermańska 8, zapraszaja od 5 czerwca na doskonałe obiady domowe, sriadanía, kolacje.

FRYZJERKA damska „Ala” z Al. Kościuski nr 13, zawiadamia szanowne Klientki, że pracuje obecnie Sienkiewicypodwałe 62. 3251 k cza 40. 23501 g

PODZIAŁ FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO

Zakłady Produkcji Elementów Budowlanych w Łodzi, ul. Wieniawskiego 5, przystapili do wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1985. Wszeikie reklamacje z tego tytułu przyjmuje Rada Zakładowa przez 14 dni od daty ukazanía się ogłoszenia 3086/K

TYLKO DO 31 MAJA DWULETNIĄ GWARANCJĄ
na telewizory AGAT 17 cali — TOPAZ 21 cali
Do nabycia w specjalistycznych sklepach ZURT w Łodzi i województwie 5% WPLATY PLUS 30 RAT ORS
DZIENNIK ŁÓDZKI nr 122- (6049) 5

